

# Lausunto Aurion Resources Oy:n malminetsintälupahakemuksesta, Naakena, ML2018:000079

Khall 11.06.2024 § 215  
307/10.01.01/2024

Valmistelija

Maanmittausteknikko Veli-Matti Virtanen, puh. 040 581 1889

Aurion Resources Oy on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alueelle, Kuivasalmen paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle ja Alakylän paliskunnan poronhoitoalueelle kohdistuvan hakemuksen koskien Naakena - nimistä malminetsintälupa-aluetta. Lausunto on pyydetty antamaan Tukesille 1.7.2024 mennessä. Malminetsintäalueen pinta-ala on 1298,7 ha.

Hakemuksen mukaan malminetsintälupa-alueella ei ole luonnonsuojelukohteita eikä sillä sijaitse pohjavesialueita.

Hakija etsii alueelta kultaa, hopeaa, kobolttia, kuparia, nikkeliä, palladiumia, platinaa, sinkkiä ja lyijyä.

Neljän vuoden tutkimussuunnitelmaan kuuluvat mm. olemassa olevan datan tulkinta, geofysikaaliset mittaukset, tutkimusojitus, kallio- ja maaperänäytteenotto, pohjamooreenin näytteenotto, timanttikairaus sekä tutkimuskaivannot. Tutkimusvälineinä ovat tela-alustainen näytteenottovaunu, mönkijä/moottorikelkka, henkilö-/maastoajoneuvo, kaivinkone, geofysikaaliset mittausräätit ja timanttisaha/-pora.

Hakija ei katso jätehuoltosuunnitelman olevan tarpeellinen. Kairauksissa pieni määrä ( $< 1 \text{ m}^3$ ) moreeni ja kallioainesta kerääntyy maanpinnalla kairauspaikalla.

Suunniteltujen tutkimusten vaikutukset ympäristön- tai luonnonsuojeluun, vesistöihin, pohjaveteen, ihmiseen tai maa- tai kallioperään arvioidaan jäävän vähäisiksi Tiedossa olevat luontoarvot sekä kulttuuriperintökohteet huomioidaan tutkimusten suunnittelussa ja toteutuksessa. Maastossa liikkumisessa pyritään käyttämään olemassa olevia uria. Mahdolliset puustovahingot korvataan maanomistajille.

Hakemuksen mukaan hakija huolehtii alueen kunnostamisesta ja siistimisestä sekä saattaa alueen mahdollisimman luonnonmukaiseen tilaan maastotutkimusten jälkeen. Kairauspaikat osoitetaan puupaaluilla, mahdolliset maahan jätetyt maaputket katkaistaan lähellä maanpintaa ja kairareivät tulpataan. Tutkimusojat täytetään heti tutkimusten päätyttyä.

Kartta malminetsintälupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, asiakirjat esityslistan oheismateriaalina.

Kittilän kunnan voimassa olevan (1.8.2023) hallintosäännön 3 §:n mukaan kunnanhallituksen esittelijänä toimii kunnanjohtaja. Kunnanjohtajan ollessa estynyt tai esteellinen, esittelijänä toimii hallintojohtaja.

Esittelijä

Vs. kunnanjohtaja Kaunismaa Katja

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Aurion Resources Oy:n malmietsintälupahakemuksesta koskien Naakena -nimistä malminetsintälupaa ilmoittaa seuraavaa:

Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleiskaava-alueille.

Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa.

Malminetsintäalueeseen kohdistuu maastoliikennelain mukainen moottorikelkkareitti. Malminetsintä ei saa aiheuttaa haittaa moottorikelkkareitin käytölle.

Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta.

Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, pohjavesialueille eikä alueen poronhoidolle.

Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä.

Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.

Päätös

Vs. kunnanjohtajan esitys hyväksyttiin.